4_/ F-GC-11 GESTION DE CONTRATACION

Version 6
empocalda: Marzd 2019 LISTA DE CHEQUEO ACTA DE LIQUIDACION
SR CONTRATO DE OBRA
# CONTRATO Y ARO CONTRATO N° 2702([)J§ZDICIEMBRE 20 DE
JORGE WILLIAM GIRALDO ,
CONTRATISTA BETANCUR NIT O CC: 15.914.793

OBRAS COMPLEMENTARIAS AL MEJORAMIENTO DE LA RED DE ACUEDUCTO Y

OBJETO DEL ALCANTARILLADO CARRERA 4 Y 42 INTERVINIENDO EN EL SECTOR DE LA
CONTRATO: CALLE 9 CON CARRERA 4 Y 42 EN EL BARRIO PABLO VALDEZ EN EL MUNICIPIO
DE PALESTINA, CALDAS. 7

DOCUMENTO VERIFICADOS N [#folios

1- Actualizacién de la pdéliza de calidad o estabilidad con la fecha de recibo final de la obra. X /

2. Paz y salvo oficina de trabajo. X b

3- Paz y salvo del contratista donde conste que pago la seguridad social integral y

parafiscales de los trabajadores a cargo en la obra. X

4- Pago FIC. X

5- Relacion de todas las domiciliarias que se reconstruyan en donde se indique el suscriptor,

el numero del contador, la direccion, la autorizacion del propietario para esta reposicion y las NA o

cantidades de obra de cada una y el valor (CON RECIBIDO DEL DEPTO. COMERCIAL a

quien se debe hacer entrega de los formatos F-AC-50, F-AC-51 y F-AC-52 por cada usuario).

6- Evaluacion realizada por el Supervisor (Formato F-GC-16). X L/

7- Original del Acta de Liguidacion. X

8- Certificado de obra. X

9- Evaluacién atencion de emergencias - Formato F-AG-07 (Sdlo aplica para emergencias) NA

Nota: Si pasados tres (3) dias después del recibo de esta documentacién el Supervisor
presenta correcciones, quedar4 en firme y ser4 subida al SECOP.

del contrato no

Secretaria General CERTIFICA que recibi6 la documentacién completa y que ésta se encuentraen la

carpeta del contrato.

Av\dvéga “FCc\ e Gwddos R Ab\c\vﬁ G}

NOMBRE DE QUIEN CERTIFICA FIRMA
Fecha 08/02 /23
-’)
DATOS DEL SUPERVISOR / /?
JUAN PABLO ZULUAGA CORREA INGENIERO DE ZONA é& K
“f
NOMBRE CARGO FIRMA

£




FORMATO LEGALIZACION POLIZAS CONTRATOS, ORDENES DE COMPRA Y/O SERVICIO

ACTUALIZACION ESTABILIDAD DE LA OBRA

CONTRATO

OBJETO

LUGAR DE EJECUCION
VALOR

CONTRATISTA

e

PLAZO

POLIZA DE CUMPLIMIENTO No.

COMPANIA DE SEGUROS

el .mpocalge-s
270 DE 2022 "

OBRAS COMPLEMENTARIAS AL MEJORAMIENTO DE LA RED DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO CARRERA 4 Y 4A INTERVINIENDO
EN EL SECTOR DE LA CALLE 9 CON CARRERA 4 Y 4A EN EL BARRIO
PABLO VALDEZ EN EL MUNICIPIO DE PALESTINA, CALDAS

PALESTINA - CALDAS

$89.592.346

JORGE WILLIAM GIRALDO BETANCUR
15.914.793

HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

42-45-101054794

SEGUROS DEL ESTADO S.A.

GARANTIA CUMPLE VIGENCIA VALOR AMPARADO
DESDE | HASTA
CUMPLIMIENTO Si 20-dic-22 | 30-mar-23 | 8 26.877.703.80
SALARIOS Y PRESTACIONES DE . .
i S8 si 20-dic-22 | 31-dic25 |$  17.918.469,20
ESTABILIDAD Y CALIDAD DE LA OBRA Si 31dic22 | 31-dic27 | S 17.918.469.20

REQUISITOS LEGALIZACION
ESTAMPILLA PRODESARROLLO
ESTAMPILLA PROUNIVERSIDAD
ESTAMPILLA PROHOSPITAL STA SOFIA
ESTAMPILLA PRO ADULTO MAYOR
CLAUSULAS EXORBITANTES

CUMPLE
NA
NA
NA
NA
NO

LOS AMPAROS ANTERIORES SE ENCUENTRAN CONFORME A LA EXIGENCIA CONTRACTUAL CUMPLE
CON LO ESTIPULADO EN EL DECRETO 1082 DE 2015, ADEMAS SE AJUSTA A LO ESTIPULADO EN EL
CONTRATO 270 DE 2022 EN LO REFERENTE A GARANTIAS

LA PRESENTE SE APRUEBA Y FIRMA A LOS 07/02/2023
(\l
- : [ ERICES
ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE _BERTH. TA GUZMAN DI
Gerente ~____—Secretaria General

A\-\(l\ft'c‘s .

PROYECTO. ANDRES FELIPE GIRALDO RIOS



- _,;, ggwm POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR

NIT. 360.009.578-6 EMPRESAS DE SERVICIOS PUBLICOS

CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL coD.suc NO.POLIZA ANEXO
= MANIZALES MANIZALES a2 42-45-101054794 1
§==8 FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE ALAS VIGENCIA HASTA ALAS
DIA° MES ANO | DiA  MES  ANO | HORAS | DiA ~ MES ~ ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
01 | 02 | 2023 20 | 12 | 2022 o000 | 31 | 12| 2027 23:59 | ANEXO DE PRORROGA
DATOS DELTOMADOR / GARANTIZADO _
‘P gggﬁl&EE O RAZON GIRALDO BETANCUR, JORGE WILLIAM IDENTIFICACION ©~ CC: 15.914.793

|CIUDAD: MANIZALES, CALDAS [TELEFONO: 3155591311

DATOR DEL ASEGUAADD | BENEFICIARIO
GASE!
=t el EMPOCALDAS S.AES.P / |ibenTIFIcACION N 890.803.239-0
DIRECCION: KR 23 NRO.75 -82 CIUDAD: MANIZALES, CALDAS |TELEFONO 8867080

QBJETO DEL SEGURO

%] coN SUJECION A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA QUE SE ANEXAN E-CU-027A 30-06-2009, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL
ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LIMITE DE VALOR ASEGURADO S EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

CIONES L1€6C ATO Ho27 ) 0 ES: MPL
1Y 4a

AMPAROS
E OBRAS CIVILES
VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA SUMA ASEG/AC OR
20/12/2022 30/03/2023 $26,877,703.80
SI AMPARA 5 ANOS, 0 MESES ¥ 0 DIAS * $17,918,469.20 $17,918,469.20
20/12/2022 31/12/2025 $17,918,469.20

| GASTOS EXPEDICION VA TOTAL A PAGAR VAl OR ASEGURADOTOTAL |  PIANDEPAGO |

G wrenwnnnren(y )0 g whemtanrana(y ()() § werenseasererrea() () g wee=232 714,642.20 CONTADO
INTERNMEDARID DIZTRIBUCION CCASEGURD
NIWBRE CLAVE % DE SART. NCWEBRE SOMEAN LA S PART. VALOR ASECURADO
MARIANC ANDRES SANIN ARIAS 19957 100.00

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO 5.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION
PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 24 NO. 64-03 - TELEFONO: 8813280 - MANIZALES

A

SUPERINTENDENCLA FINANCERA
DE COLD

ILADO

42-45-101054794
FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A, Zarante B - Secretaria Genera|,

—




SEGUROS
DEL
ESTRADO S.A.
NIT. 860.009.578-6

3. IIl lII

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR
EMPRESAS DE SERVICIOS PUBLICOS

EE
+»

[CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL TODSUC NO.POLIZA
MANIZALES MANIZALES 42 42-45-101054794
. ATAS — VIGENCIAHASTA ATAS
DIA MES  ANO DIA. MES ANO HORAS DIA MES ANO HORAS TIPO MOVIMIENTO
01 ] 02 l 2023 20 | 12 I 2022 00:00 31 12 2027 23:59 | ANEXO DE PRORROGA
o
- DATOS DEL TOMADOR /| GARANTIZADO
Ll o GIRALDO BETANCUR, JORGE WILLIAM IDENTIFICACION  CC: 15.914.793
DIRECCION: KR 24 - 22 - 02 OF 507 CIUDAD:  MANIZALES, CALDAS ITELEFONO: 3155507311
DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO
At EMPOCALDAS SAE.S.P IDENTIFICACION _NIT: 890.803.239-9
DIRECCION. RR 23 NRO 75 =52 [CIUDAD: — WANIZALES, CALDAS BEE7U80

ry

i TELEFONO:

ADICIONAL:

TEXTC ACLARATORIO

SUPERINTENCENCLA FINANCERR
DE COLOVERS

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE
SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO
TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 24 NO. 64-03 - TELEFONO: 8813280 - MANIZALES

o =

=

= -

- \

5 A o 0
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. . No. Radicado: U8SE2022741700100004920 |
v

: Fecha: 2022-12-07 10:40:43 am
Remitente: Sede: D T. CALDAS

S
{:J) MINISTERIO DEL TRABAJO

Depen:DESPACHO DIRECCION TERRITORIAL

Destinatario JORGE GIRALDO

Anexos: 0 Folios: 1
wisrerio oe rrasas0. ||| HNTON A RO AR MOAAI D
HACE CONSTAR ER Y L L o R N

A QUIEN PUEDA INTERESAR: g~

s

E" fl-.-r

Que, una vez revisado el sistema de informacion de sanciones de la Direccion Territorial de Caldas
del Ministerio de Trabajo, Sede Manizales, respecto al solicitante relacionado a continuacion, se

evidencia lo siguiente:

Fecha Solicitud: 07 DICIEMBRE v
Nombre y/o Razén Social: JORGE WILLIAM GIRALDO BETANCUR ¢
Identificacion: 15914793

NO REGISTRA SANCIONES

‘oleqesuyy ap [ENBIP BOUBPIAG B

onoysodal B Bleuoino8.Ipal 0] |BND (8 ‘1) 0BIpeo |8
98UBISa 0JUBLLINIOP 8]S8 8p Zapi|BA B| Jedljuaa eled

ADVERTENCIA: El contenido de la presente constancia Unicamente tiene validez en la
Jurisdiccion de la Direccion Territorial de Caldas del Ministerio del Trabajo, cuyos municipios

son: Manizales, La Dorada, Chinchina, Villamaria, Riosucio, Anserma, Neira, Supia, Pensilvania, -
Aguadas, Samana, Salamina, Manzanares, Palestina, Pacora, Marquetalia, Filadelfia, Aranzazu, /
Risaralda, Victoria, Marmato, Norcasia, La Merced, San Jose, Marulanda, Puerto Salgar
(Cundinamarca), Guética (Risaralda), Mistrato (Risaralda) y Quinchia (Risaralda).

Si se requiere informacidn sobre otras jurisdicciones debera ser solicitada en la respectiva
Direccidn Territorial

ESTE CERTIFICADO TIENE VIGENCIA DE DOS (2) MESES.

Dado en la ciudad de Manizales, el dia 07 DICIEMBRE de 2022.

uihtoi X -

RICARDO ANDRES RINCON MONTOYA.
Director Territorial (E)

ELABORO: NATALIA.GIRALDO
REVISO: R. RINCON

Linea nacional gratuita,

Sede Administrativa Atenci6én Presencial A i
Direccién: Carrera 14 No. 99-33 Con cita previa en cada desde télefono fijo:

Pisos: 3, 4, 6, 7, 10, 11, 12 y 13 Direccién Territorial o 018000 112518 ,
Teléfono PBX: Inspeccion Municipal del Celular_desde Bogota:120
(601) 3779999 Trabajo. www.mintrabajo.gov.co
Bogota

§ @MintrassioColomi W
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Jorge \X/illiam Girai(lo B

IEnr g ern-ice o G vEiT]
IFspeclatista en Vias ¥ Iransporilt
MoPJiT2 o st196 OLD

Celts i1 .15 13 2

Fels s7-6-8H73123

Manizales, 2 de febrero de 2023
CERTIFICADO DE PAGOS PARAFISCALES
Ref: Certificacion de Cumplimiento Articulo 9 Ley 828 de 2003

JORGE WILLIAM GIRALDO BETANCUR, identificado con cedula de ciudadania
como aparece al pie de mi firma, obrando en nombre propio manifiesto bajo la
gravedad de juramento que se ha cumplido durante los seis (6) meses anteriores a
la fecha de entrega de la presente certificacion, con los pagos al sistema de
seguridad social en salud, pensiones y riesgos profesionales y con los aportes
parafiscales correspondientes a todos los empleados vinculados por contrato de
trabajo, por lo que declaro que la firma se encuentra a PAZ Y SALVO con las
Empresas Promotoras de Salud —-EPS-, Fondos de Pensiones, Contratistas de
Riesgos Profesionales — ARP-, Caja de Compensacion Familiar, Instituto de
Bienestar Familiar — ICBF- Servicio Nacional de Aprendizaje — SENA y al Fondo de
Fomento a la Construccién FIC. De conformidad con la Ley 828 de 2003. También
en adhesién con el articulo 50 de la Ley 789 de 2002 y Decretos reglamentarios.

Atentamente,

A< 6:‘—

JORGH W. GIRALDO B.
C.K. 159.914.793-1 .

e e —————cas
CARRERA 24 No 22-02- Of 507 PLAZACENTRO TEL 6068817601 Cel 3154855030 - 3116354342
Email: jorge.w.giraldo@une.net.co MANIZALES (CALDAS)




NIT Medio de Pago

8999990341

BANCOLOMBIA

Namero de Identificacién

15914793

Primer Apellido (si es Persona natural)
GIRALDO BETANCUR

Digito de Verificacién (Si es persona
Cédula de Ciudadania

Departamento

CALDAS

Direccién de Domicilio
CARRERA 24 No 22-02 oficina 702
Localizacién

Nacional

Correo electrénico
jorge.w.giraldo@email.it
Regional

Caldas

NuUmero Licencia de Obra
270-2022

Nombre Obra

OBRAS COMPLEMENTARIAS PALESTIN

Fecha Terminacion Obra
31/12/2022

Tipo FiC /

Mensual

Mes 7@@10 a Pagar
12

Costo Total Mano de Obra
2353000.00

Valor Intereses Moratorios
10000.00

Aporte SENA
0.00

@ ecollect

Segupaat g

No. Transaccion

84191382

No. Autorizacion/CUS  Feche y Hora

917914351071 02/02/2023

Primer Nombre 6 Razdn Social
JORGE WILLIAM

Tipo de documento

03

Naturaleza Juridica

03

Ciudad Capital

MANIZALES (CALDAS)

Ciudad de Domicilio
MANIZALES

Teléfono de Contacto
+57,6068817601

Cddigo SIIF

3-2-07-1-02-1-04-43

Regional Centros SIIF
36-02-00-017-000000

Nidmero Contrato de Obra
270-2022

Fecha Inicio Obra

21/12/2022

Ciudad de Ejecucion de la Obra
15914793

Afio Periodo a Pagar

2022

Costo Total de Obra a Todo Costo
89592346.00

Numero de Trabajadores en el Periodo

&

Aporte FIC
225000.00
Valor del Pago
225000.00



COMPROBANTE

NIT Medio de Pago No. Transaccion No. Autorizacion/CUS  Fecha y Hora
8999990341 BANCOLOMBIA 84191382 917914351071 02/02/2023
Razoén Social: SENA

Usuario Pagador: 15914793

Descripcidn del Pago: Pago Ordinario - FIC

Direccion IP: 190.28.125.125

Su transaccién fue Total Pagado
<strong>APROBADA</strong> por la

Descripcion Cantidad Valor Pagado
Pago Ordinario - FIC 1 $ 235,000.00
@ ecollect

Smnre nara b e
S2guiC pald il g

$ 235,000.00

Valor Servicio

COP$ 235,000.00



Recaudo exclusivo con Cddigo de Barras No. de referencia 7231650

UNICAMENTE SE RECIBE PAGOS EN EFECTIVO : No o
O CON CHEQUE DE GERENCIA _ - ‘

Servicio Nacional De Aprendizaje MPORT no ) ~e
Ministerio de Trabajo TRGTC 7 Y4 | 02 ! 2023
+ www.sena.edu.co NIT 898999034-1 gl PR SR - ENG ;
: T . \Q7 .02 | 2023
:’ Y — : ~
| Nomibre Pagador  JORGE WILLIAM G RA LD Q’) : i MIToc.C 15914783
i #
| Dirzccion Teldfono +57 B0888717501
| !
N

@
«

CORR“SPONSAE :
3.2-07-1-02-1-MUE TTPAGAS MAKTZAE
CL 21 21 41 rg“f“

A Celdes URICG: 3007023041 TER: HIzZ7z043 "8
RECIBC: (51011

l“l
\\ﬁ, \

K] !“s

L L*Jr
'CGHUEMOR 2923
SERVICIO NACIONAL JE—

¢ 235 000.00
JOSCIENT cﬁé’-’ﬁ*ﬂéﬁﬁ QFAEIO(C@]‘E!F_ . BUBTOTAL R
SErVIL108 mameros por

| que la inforpacion en‘ests daetments os VA —_— |
| comua. Para reclanos ooniquese i © | - 523500000 |
\ (1800091235, Conserve esta tirilla cono FACTURA /
( Observaciones SOPOTLE,

Al realizar su pago tenga en cuenta lo siguiente:

La‘impresidn-de este cupon.;igbg realj ra laser de alta resolucion. |

Si va a cancelar con Chequg, Soid se{[‘%& i erdhaasy ;

Al cancelar su pago se debe hacer solo por un medio’de pago (todo en efectivo o todo con cheque de gerencia).
Se deben presentar todas las copias de la impresion en la Sucursal o Corresponsal Bancario.
Si se presenta algln incidente con el cupdn y/o ia Plataforma de Pagos SENA escribanos al correo certiaportes@sena.edu.co

. \ Términos y condiciones-padra enconirarios en waw.sena.edu.co,

MO

(415)7707012100010

s

= Bancolombia

|

CONVENIO No. 29232 ) @EFERENC!A No. 84191382
f'i‘ii‘m\’lm&% 22" 15914793 . &b@ﬁ 760\
[ Botemshlrasr Shvcer RS WILEEARA L\\?QLBO \b } _

1
1
{

\ . {
g 14 s
Los cheques incluidos en esta consignacicn son sujetos a verificacion postericr CAMTIDAD EEFEC"'WO ﬂ:‘b %&m
Por el total indicado en la misma. El banco solc ampara el efectivo indicadd en el DE CHEQUES e =
original de la consignacién. Si hubiere errares o faltantes, el banca hara los gjustes »C‘* QUE
necesarios en la cuenta corriente del cliente. Sobre el valor de la consignacion
hecha en el cheque no pued: qgirarse hasta dichos cheques sean corrientss.

E_’";
™
=]
b b

2
|
|
|
|
|

)




Ry, EMPOCALDAS S AE.S.P
*/IF-GC-16 GESTION CONTRATACION
VerEish EVALUACION DE DESEMPERO DE CONTRATISTA
Mayo 2013 (Aplica para obras civiles)
CRa
NOMBRE DEL CONTRATISTA: JORGE IRECCION: [[PLAZA
/] CENTRO OF.
WILLIAM
FECHA DE P
NIT O CEDULA 15914793 P CALIFICACION 2023-02-03
INUMERO DE CONTRATO: 270/2022 7 ||CALIFICACION|[3
Asigne el puntaje a cada uno de los criterios teniendo en cuenta la siguiente escala:
Bueno = 3. Regular = 2. Malo = 1.
Si no es posible evaluar alguno de los criterios propuestos coloque en la casilla de calificacion N/A
TABLA DE ASIGNACION DE PUNTAJES B
CLASIFICACION | CRITERIO A EVALUAR CALIFICACION
Cumplimiento de especificaciones técnicas y proceso constructivo. 3
SSII;{IEAD DELA Acatamiento en tiempo y oportunidad de instrucciones del interventor . | 3
Resultado en los ensayos. | 3
Entrega oportuna de los documentos para perfeccionar el contrato. | 3
CUMPLIMIENTO ||Entrega oportuna de documentos necesarios para la realizacion de las actas. 3
DE PLAZOS Cumplimiento en el cronograma de la obra. 3
Cumplimiento del plazo establecido. 3
Presentacién a tiempo de la afiliacion del personal. 3 —|
Cumplimiento en pago de salarios, parafiscales uridad social. 3
MANEJO DEL bl o el b : |
CONTRATO Solicitud oportuna de tramites juridico - Administrativos (Aprobacién de no previstos 3
- ampliaciones - adiciones - suspensiones...).
Presentacion al dia de la bitacora. | 3
ASPECTO Cumplimiento de normas de seguridad y prevencion de riesgos. | 3 B
SOCIALY Pago a proveedores y sub-contratistas. 3
AMBIENTAL Manejo del impacto urbano y ambiental. 3
CRITERIO DE EVALUACION PORCENTAJE| PUNTAJE |CRLEICACION
Calidad de la Obra 40% 3 | 1.2
Cumplimiento de Plazos 20% 3 0.6
Manejo del Contrato 20% ” 3 0.6
Aspectos Social y Ambiental 20% [ 3 0.6
EVALUADOR: (INTERVENTOR DE LA OBRA) ]
NOMBRE: ]@an Pablo Zuluaga Correa P WL,A,,JI
CARGO: [Ingeniero IntervergerZopa ]
FIRMA: C&/{ g

Pl



Construyendo juntos tu bienestar

empocaigjaﬁ w Gobierno de

CONTRATO
CONTRATISTA:
ce:

MODALIDAD DE CONTRATACION

CONTRATANTE
REPRESENTANTE LEGAL
C.C.

OBJETO
COSTO DIRECTO
ADMINISTRACION 29 %
IMPREVISTOS 0%
UTILIDAD 5 %
LLV.A. 19%
VALOR TOTAL OBRA
VALOR TOTAL EJECUTADO

SALDO NO EJECUTADO
RECURSOS

SUPERVISION
PLAZO TOTAL

CDP
RP

CALDAS

€1 Empocaldas empocaldas_oficial
empo(@empocaldas.com.co

& www.empocaldas.com.co

ACTA DE CUMPLIMIENTO

No 0270 de diciembre 20 de 2022
JORGE WILLIAM GIRALDO BETANCUR
15.914.793

SOLICITUD UNICA OFERTA

EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE

16.072.158 DE MANIZALES

“OBRAS COMPLEMENTARIAS AL
MEJORAMIENTO DE LA RED DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO CARRERA 4 Y 4A
INTERVINIENDO EN EL SECTOR DE LA CALLE 9
CON CARRERA 4 Y 4A EN EL BARRIO PABLO
VALDEZ EN EL MUNICIPIO DE PALESTINA
CALDAS".

$ 66,389,289

$ 19,252,894

$ 0

$ 3,319,464

$ 630,698

$ 89,592,346

$ 89,592,346

$ 0

EMPRESTITO BANCO AGRARIO  $11.000
MILLONES

INGENIERO ZONA

11 (ONCE) DIAS CALENDARIO

00265 DEL 24 DE ENERO DE 2023
00248 DEL 24 DE ENERO DE 2023

En la ciudad de Manizales a lgs - ) 2 - 2 () Z 3 = ..se reunieron los sefiores: ANDRES
FELIPE TABA ARROYAVE, Gerente de EMPOCALDAS S.A.E.S.P., JUAN PABLO ZULUAGA
CORREA Como SUPERVISOR Zona de EMPOCALDAS S.A. E.S.P., y el Sefior JORGE
WILLIAM GIRALDO BETANCUR, Contratista con el fin de efectuar la entrega, por parte del
contratista a EMPOCALDAS S.A E.S.P. de las obras realizadas en desarrollo del
CONTRATO No 270 DE DICIEMBRE 20 DE 2022.

L

En consecuencia, una vez diligenciada la inspeccion de las obras realizadas y haber[n
comprobado que las mismas se realizaron de acuerdo a los términos del contrato suscrito
para tal efecto, se procede a Liquidar el Presente Contrato.

1]2
Q Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
‘ PBX - (+57) (6) 8867080 NIT: 890803.239-9



™ EdEmpocaldas (@) empocaldas_oficial
J ‘5 em obierno de M empo(@empocaldas.com.co
MPocaloss Y ExTBis § 9
& www.empocaldas.com co
El recibo por parte de EMPOCALDAS S.A E.S.P. de los trabajos realizados no releva al

contratista de su responsabilidad y obligaciones futuras, por obras deterioradas por
circunstancias previstas y no previstas, ejecutadas por el Contratista y que hace referencia
el Contrato.

BALANCE DEL CONTRATO:

VALOR OBRAS CIVILES 89,592,346 | /

VALOR ACTA N° 01 FINAL 89,592,346

SALDO NO EJECUTADO 0

SUMAS IGUALES 89,592,346 89,592,346 |
NO SE CONCEDIO ANTICIPO

Las partes declaran estar a paz y salvo por cualquier concepto.

No do otro el motivo de la presente acta ge firma por los que en ella intervinieron.

- N '

~

ANDRES FELIPE TABA ARROY
Gerente e
EMPOCALDAS S.AE.S.P.

/
T

-

—

Vo.Bo:
SERGIOHUMBERTO L ANOS

Jefe :Gﬁé’racién y Mantghimiento
EMPOCALDAS S.A. £.S.P.

:

Vo.Bo. [

BERT LUC}I-&UZMANDIAZ
Secretaria Generai
EMPOCAT_DAS S.A.ES.P.
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ACTA DE RECIBO DE OBRA FINAL

CONTRATO No 0270 de diciembre 20 de 2022/
CONTRATISTA: JORGE WILLIAM GIRALDO BETANCUR

G.Ck 15.914.793

MODALIDAD DE CONTRATACION SOLICITUD UNICA OFERTA

CONTRATANTE EMPOCALDAS S.A.ES.P.

REPRESENTANTE LEGAL ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE

Cc.C. 16.072.158 DE MANIZALES

OBJETO “OBRAS COMPLEMENTARIAS AL

MEJORAMIENTO DE LA RED DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO CARRERA 4 Y 4A
INTERVINIENDO EN EL SECTOR DE LA CALLE 9
CON CARRERA 4 Y 4A EN EL BARRIO PABLO
VALDEZ EN EL MUNICIPIO DE PALESTINA

CALDAS".’

COSTO DIRECTO $ 66,389,289

ADMINISTRACION 29 % $ 19,252,804

IMPREVISTOS 0 % $ 0

UTILIDAD 5% $ 3,319,464

VA, 19 % $ 630,698

VALOR TOTAL OBRA $ 89,592,346

VALOR TOTAL EJECUTADO $ 89,592,346 /

SALDO NO EJECUTADO $ 0

RECURSOS EMPRESTITO BANCO AGRARIO  $11.000
MILLONES /

SUPERVISION INGENIERO ZONA

PLAZO TOTAL 11 (ONCE) DIAS CALENDARIO

En la ciudad de Manizales a los treinta y un (31) dias del mes Diciembre de 2022, se
reunieron los sefiores JUAN PABLO ZULUAGA CORREA, Ingeniero de Zona Supervisor
del contrato y el sefior JORGE WILLIAM GIRALDO BETANCUR, Contratista, con el fin de
realizar el recibo del ACTA DE RECIBO OBRA FINAL, Segin CONTRATO No 0270 DE
DICIEMBRE 20 DE 2022.

éém’:{p’ e ' \gy/
O BETANCUR

JUAN PABLO ZULUAGA CORREM GE'WILLIAM GI
Ingeniero Zbna  / / Confratista

EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

1 1)1
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EL SUSCRITO INGENIERO JUAN PABLO ZULUAGA CORREA

INGENIERO DE ZONA DE LA EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS

EMPOCALDAS S.A.E.S.P.

HACE CONSTAR QUE:

El Ingeniero JORGE WILLIAM GIRALDO BETANCUR identificado con cedula de ciudadania N°
15.914.793, realizé para EMPOCALDAS S.A. E.S.P. el siguiente contrato

CONTRATO: No 270 del 20 DE DICIEMBRE DE 2022

CONTRATISTA: JORGE WILLIAM GIRALDO BETANCUR

C.C. 15.914.793

OBJETO: ‘OBRAS COMPLEMENTARIAS AL MEJORAMIENTO DE

LA RED DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO
CARRERA 4 Y 4A INTERVINIENDO EN EL SECTOR DE
LA CALLE 9 CON CARRERA 4 Y 4A EN EL BARRIO
PABLO VALDEZ EN EL MUNICIPIO DE PALESTINA

CALDAS".
. VALOR DEL ACTO: $ 89,592,346.00
FECHA DE INICIACION: 21 DE DICIEMBRE DE 2022
FECHA TERMINACION: 31 DE DICIEMBRE DE 2022
VALOR EJECUTADO: $ 89,592,346.00

Que las cantidades finales ejecutas segun Acta N° 01 y final fueron:

o Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
\. PBX - ) (6) 8867080 NIT: 890.803235-9




B3 Empocaldas empocaldas_oficial

S empo(@empocaldas.com.co

£ 75 v/ 1
(F/ ompocaldes gy,

& www.empocaldas.com.co

OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA EL MEJORAMIENTO DE LA RED DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO CARRERA
4Y 4 INTERVINIENDO EN EL SECTOR DE LA
CALLE 9 CON CARRERA 4 Y 4° EN EL BARRIO PABLO VALDEZ EN EL MUNICIPIO DE PALESTINA, CALDAS.

VALORES EJECUTADOS
ITEM DESCRIPCION UND
CANT l VR.UNIT | VR.PARCIAL
1 PRELIMINARES
2 |Localizaciony replanteo m’ 6640 | 25200/$ 1.673.280
5  |Suministro, transporte e instalacion techado provisional en piastico cal 6, guadua . templado confibra]  m? 19750 | 250,001 $ 4.937.500
6 DEMOLICIONES
7 |Corte con disco abrasivo, sello elastomerico, para junta pavimento m 17450 | 142,00/ $ 2477.900
& |Demolicién de estructuras en concreto hidrauiico Incluye andenes, graderia y cafuslas m 100850 | 3367|$ 3698210 .
9 EXCAVACION
10 |Enconglomerado de 0 a 2m m 44.000 70,72| % 3.111.592
11 |Reliro de material sobrante en vehiculo automotor m 41500 12438[$ 5.161.936
12 |LLENOS
13 |Sub base para pavimento m 180500 ] 8373] $ 15.867.309

14 |CONCRETOS

15 |Concreto de 21Mpa para graderias y andenes m 700.000 439]% 3.074.400
16 |Concreto para pavimento 42MR hecho en obra m* 990.000 41,58] $ 41.164.002
17 Suministro, transporte e instalacion sardinel ancho = 12 cm h= 15¢m en concreto 3000 psi, mi £8.200 4400{$ 3.000.800
chaflanado
18 |ACERO
19  |Acero de refuerzo para graderias Kilo 10350 | 306,02|$ 3.167.307
20 |Canastila de soporte de dovelas en acero 3/8” y 1/4"en acero para soporle dovelas mi 35.900 6290{§ 2.258.110
COSTO TOTAL $ B9.592.346
COSTO DIRECTO $ 66.389.289
ADMINISTRACION 29% $ 19.252.894
IMPREVISTOS 0% 3 -
UTILIDADES 5% $ 3.319.464
SUMA ANTES IVA $ 88.961.648
V. A 19% $ 630.698
[COSTO TOTAL OBRAS COMPLEMENTARIAS EJECUTADAS ] $ 89.592.346 .

Para constancia se firma a los 02 dias del mes de febrero de 2023.
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